MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/RIFB DE 26 DE JULHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal no 361
RIFB/IFB de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União no 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, no uso de suas atribuições legais resolve re ficar o edital 02/RIFB
DE 26 DE JULHO DE 2022.

I. ONDE SE LÊ:

2 . 1 O objeto deste edital é a seleção de projetos de Formação/Permanência que contemplem os componentes
curriculares dos cursos de biologia, sica, inglês, matemá ca, pedagogia, português, química, computação, dança,
educação profissional, espanhol, de modo a inserir os estudantes das Licenciatura do IFB nos cursos técnicos e
integrados da ins tuição, por meio de projetos de intervenção que contribuam com a permanência e o êxito
escolar dos estudantes dos cursos do Ensino Médio Integrado e do PROEJA.

II. LEIA-SE:

O objeto deste edital é a seleção de projetos de Formação/Permanência que contemplem os componentes
curriculares dos cursos de Biologia, Computação, Dança, Educação Profissional, Física, Geografia, Letras/Inglês,
Letras/Português, Letras/Espanhol,  Matemá ca, Pedagogia e Química, de modo a inserir os estudantes das
Licenciatura do IFB nos cursos técnicos e integrados da ins tuição, por meio de projetos de intervenção que
contribuam com a permanência e o êxito escolar dos estudantes dos cursos do Ensino Médio Integrado e do
PROEJA.

Original Assinado
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 27/07/2022 17:12:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/07/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

397287
c55d3f33e1

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

2057234
Riscado

	Documento assinado eletronicamente por: